
 

Proponente: Direzione Amministrativa 16/04/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Delega per  Punto Ordinante, nelle acquisizioni di servizi e forniture 

tramite Mepa (Mercato elettronico pubbliche amministrazioni) – sig. 
Massimo Longega. 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    

 
 

IL DIRETTORE 

 
 

Ricordato che il bilancio di previsione 2013 non è stato ancora approvato dal Consiglio di 
Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione provvisoria, nei 
limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato; 
 
Considerata  la necessità di ottemperare ai nuovi obblighi normativi, inerenti le acquisizioni 
di servizi e forniture, per le pubbliche amministrazioni, Legge 6 luglio 2012, n. 94 (spending 
review - ”razionalizzazione spesa”) Legge 7 agosto 2012, n. 135 (spending review  
“riduzione spesa a servizi invariati”), Legge 24 dicembre 2012, n. 228 (legge di stabilità 
2013) mediante: Convenzioni Consip, Mepa, Convenzioni Quadro; 
 
Vista l’ineluttabilità di provvedere alle acquisizioni di forniture e servizi anche con il 
predetto sistema per l’ordinario funzionamento aziendale; 
 
Preso atto che l’art. 6, co.3, D.L. n.179/12 convertito con Legge n. 221/12(Agenda digitale 
italiana) prevede l’obbligo di stipulare i contratti in modalità elettronica a pena di nullità; 
 
Considerato opportuno che il Servizio Economato proceda agli acquisti anche tramite le 
modalità informatiche, che il Responsabile del Servizio è abilitato a operare nel portale per 
gli acquisti in rete per la pubblica amministrazione: “acquistinretepa.it” e dotato della firma 
digitale; 
 
 

VISTO 

 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- Art. 27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina 
Direttore Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 
“Approvazione Regolamento di Contabilità”. 
 

DECRETA 

 
a) di autorizzare il sig. Massimo Longega ad agire da “Punto Ordinante” nel mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ed in caso di sua assenza il 
Dirigente Amministrativo, previo visto delle stipule degli ordinativi da parte della 
Direzione, prima dell’invio telematico dei medesimi; 

 
 



 

 
b) di incaricare l’Ufficio Legal & Compliance di adeguare i Regolamenti relativi alla 

disciplina dell'attività contrattuale  e di amministrazione e contabilità alle nuove 

normative. 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfré 

 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Decreto: 

39 

  Data: 

16 aprile 2013 

     

Note: 

 


